重庆文理学院教务处
院教〔2023〕83号

关于开展2023年新进专任教师

“教学预演课”检查验收工作的通知

各二级学院：

根据学校《关于2023年度新进教师教学技能培训的通知》（院教〔2023〕81号）相关要求，为保证新进专任教师更快更好地进入教师角色，具备站上讲台、站稳讲台、站好讲台的基本素质和能力，顺利完成新学期的教学任务，学校将组织相关专家对新进专任教师的前期教学技能培训情况进行检查验收，现将相关工作安排通知如下：

    一、检查验收对象

    二级学院新进专任教师及所有首次申请开课教师。

二、检查验收形式与内容

（一）本次验收采取线下验收的方式开展，将组织专家分组进行“教学预演课”验收，验收采用现场查看教案和听课验证。参加验收教师应进行5分钟说课和45分钟课堂教学，课堂教学内容将从已备好的10节课中现场随机抽取。

（二）各二级学院做好对新进教师培训的指导记录。

三、检查验收时间

    9月4日（星期一）全天（分组安排及讲课时间、地点另行通知）

四、材料报送

   （一）报送材料

1.各二级学院对新进教师培训的指导安排表及指导记录；

2.参加验收教师名单及其承担课程名称（新进教师一学期只能独立承担1门课程）、已备好的10节课章节名称；

3.10节课的教案（或教学设计）。

   （二）报送时间

8月28日（星期一）下午17：30前

   （三）报送形式

所有报送材料均以电子版形式发送至309219504@qq.com，同时，请参加验收时自带五份教案（或教学设计）供评审专家查阅。

联系人及电话：蓝老师、周老师，49575990。

五、工作要求

（一）请各二级学院及时通知相关教师，提前做好各项准备工作；
（二）学校将加强新进专任教师的开课管理，严格考核，未参加考核验收或考核达不到验收要求的，暂不具备新学期开课资格；

（三）请各二级学院要高度重视新进专任教师“教学预演课”验收工作，加强预演课前的准备与指导，把新进专任教师培训与师资队伍建设紧密结合起来，确保取得实效；

（四）新进教师要认真准备，及时按照要求提交相关材料，按时参加验收；

（五）暂不具备新学期开课资格的新教师，其所担任的课程由所在二级学院安排其他教师担任。

特此通知

    附件：2023年新进专任教师教学预演课信息统计表

教务处

2023年8月22日

附件：

2023年新进专任教师教学预演课信息统计表

二级学院：               统计人：               联系电话：              学院负责人：

	序号
	教师姓名
	拟承担课程名称
	章节名称（共10课时）
	备注

	1

	第1课时：
	如：已返校

	……

	第10课时：

	2

	第1课时：

	……

	第10课时：